
Proposta N. 126 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 1 - Servizi Generali

Registro Generale nr.425 del 12/05/2023

Oggetto:
Determinazioni n. 557/2021 e n. 600/2020. Modifica soggetto creditore

Il sottoscritto Maurizio Lischi, nominato Responsabile del Servizio n. 1 con Decreto del Sindaco n. 4 del 31/3/2022, e ad
interim del Servizio n. 10 con Decreto del Sindaco n. 1 del 10/2/2023, con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi
dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, il quale dichiara di essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge
n. 241/1990 come introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di responsabile unico del procedimento:

Visti
- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e

l’esercizio delle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- gli artt. 191, 192 e 183 del d.lgs. n. 267/2000 e gli artt. 25 e 27 del vigente Regolamento di contabilità

Visti:
- il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- il D. Lgs. n. 165/2000 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni

Pubbliche” e, in particolare, l’art. 30 che disciplina il passaggio di personale tra Amministrazioni diverse
nell’ambito del pubblico impiego;

- lo Statuto del Comune;
- l’art. 28 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto che
- con Determinazione dirigenziale n. 600/2020 avente per oggetto “Abbonamento annuale online al quotidiano IlTirreno,
affidamento diretto ex art.36 comma2 lett.a) D.Lgs50/2016 alla ditta Gedi News Network”
- con determinazione dirigenziale n.557/2021 avente per oggetto “Acquisto abbonamento on-line IL TIRRENO –
Affidamento diretto ai sensi dell’art.1 comma 2 lett. a) del D.L. 76/2020 convertito in L.120/2020 –Ditta Gedi News
Network”
si affidava all’operatore economico Gedi News Network la fornitura della rivista Il Tirreno in modalità on line per un
importo complessivo di euro 300 con contestuale assunzione dei relativi impegni di spesa al capitolo 260.3 del bilancio di
previsione 2020/2022 annualità 2020 e al capitolo 10.3 del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021 ;

Verificato che a seguito di un mero errore materiale veniva preso nelle sopra citate determine l'impegno per il quotidiano
“Il TIRRENO” a favore di Gedi News Network- Via Ernesto Lugaro n. 15- 10126 Torino CF/P.IVA  06598550587-
01578251009;

Considerato che la ditta che ha effettivamente svolto il servizio e che ha emesso le realtive fatture è la Ditta GEDI
DIGITAL SRL. con Sede Legale: Via Ernesto Lugaro 15, 10126 Torino to), – C.F. e P.Iva 06979891006;



Occorre pertanto prendere atto di quanto sopra e rettificare con l’indicazione del creditore corretto e con la relativa P.IVA
corretta, confermando la determinazione di affidamento del servizio i seguenti impegni:
Impegno 566/2020 al capitolo 260.3 per euro 300
Impegno 580/2021 al capitolo 10.3 per euro 300

DETERMINA
 Per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate:
- di confermare l’importo affidato con le Determinazioni n. 600/2020 e 557/2021 del citata in narrativa;

- di prendere atto che l’esatto creditore della fornitura della rivista  non è la ditta Gedi News Network  P.Iva
06598550587- 01578251009 ma la ditta GEDI DIGITAL SRL con C.F. e P.IVA 0697891006 andando a rettificare i
seguenti impegni di spesa:
Impegno 566/2020 al capitolo 260.3 per euro 300
Impegno 580/2021 al capitolo 10.3 per euro 300

- per quanto riguarda le transazioni relative ai pagamenti, verranno rispettate le disposizioni
dell’art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.i., in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- il presente atto non comporta impegno di spesa;

Il Responsabile del Servizio
Maurizio LISCHI



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 12/05/2023 al
27/05/2023.

Collesalvetti, 12/05/2023

L'incaricato
De Bari Giada Rossella


